
株主の皆さん、受講生の保護者の皆さん 
 
常日頃、当社の活動にご理解・ご支援賜りまして感謝にたえません。 
さて、2009 年より当社は決算月を十二月末から八月末に変更しましたことを報告申し上げます。変

更に伴いまして、2009年八月末の決算は 8ヵ月の営業期間と、通常 12ヵ月の三分の二の期間で行われ
ました。決算月の変更により前期経営状態との比較で若干の計算が必要になりますが、ご容赦賜りたく

思います。 
決算月の変更は、年末年始に集中する各種業務と決算業務が重なることを避ける、業務密度平準化を

目的としたものです。決算比較が前年と単純計算で可能で、平準化の効果が高い時期を選び八月末とし

ました。皆様にはご理解賜りたく思います。 
今後とも当社へのご理解・ご支援賜りたく深くお願い申し上げます。 

 
2009年 10月末日 

株式会社エスイージー 
代表取締役 古川昭夫 

 
 
 
 
 
























